

ALLEGATOB alla Dgr n. 2146 del 14 luglio 2009

pag. 1/3

CONVENZIONE

Tra la Regione del Veneto e l'Università IUAV di Venezia

Area Servizi alla Ricerca

Realizzazione dell'attività di ricerca denominata "Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD) e Quadro Conoscitivo Territoriale della Regione del Veneto: connessioni e sviluppo delle relazioni".

Art. 1 – Oggetto

La presente convenzione ha per oggetto la realizzazione dell'attività di ricerca denominata "Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD) e Quadro Conoscitivo Territoriale della Regione del Veneto: connessioni e sviluppo delle relazioni"

Questa ricerca si propone di approfondire e sviluppare i seguenti temi:

- mappatura articolata delle matrici del QC e concorrenza alla definizione della rete di relazione tra Istituzioni che concorrono ai processi di elaborazione e aggiornamento della base informativa:
- analisi delle connessioni di coerenza e funzionali tra il sistema delle matrici e le "parole chiave" che caratterizzano il senso e il dettato del CAD;
- sperimentazione prototipale di modelli di pubblicazione web delle basi informative che caratterizzano il QC, con riferimento alla "buone pratiche" nazionali e internazionali;
- analisi e sviluppo prototipale di sistemi di connessione tra singole tematiche del sistema e matrici del QC, con l'obiettivo di evidenziare le relazioni tra i singoli tematismi.

Art. 2 – Responsabile Scientifico

Responsabile scientifico per l'Università IUAV di Venezia è il Prof. Luigi Di Prinzio, docente universitario.

I responsabili scientifici per la Regione del Veneto sono l' Arch. Vincenzo Fabris, Dirigente della Direzione Urbanistica, e l'ing. Maurizio De Gennaro, Dirigente del'Unità di Progetto SIT e Cartografia.

Art. 3 – Impegni dell'Università

L'Università IUAV di Venezia – Area Servizi alla Ricerca si impegna a svolgere l'attività di ricerca nel rispetto degli obiettivi e dei contenuti indicati nel progetto di cui all'articolo 1.

Art. 4 – Impegni della Regione del Veneto

La Regione si impegna a rendere disponibile all'Università il materiale di ricerca utile per le finalità del progetto in argomento.

Art. 5 – Strutture e personale

L'Università IUAV di Venezia si impegna a utilizzare personale e attrezzature proprie per lo svolgimento dell'attività di cui all'articolo 1.

Art. 6 – Risultati e pubblicazioni

Il responsabile scientifico dell'Università IUAV di Venezia consegnerà alla Regione del Veneto - Direzione Urbanistica – un rapporto finale sull'attività svolta entro il termine fissato dall'art. 9.

La pubblicazione e la diffusione dei risultati della ricerca da parte della Regione del Veneto e dell'Università IUAV di Venezia dovranno recare l'indicazione dei soggetti che hanno condotto la ricerca e di quelli che l'hanno finanziata. I risultati sono di proprietà di entrambi i contraenti.

Art. 7 - Finanziamento

La Regione del Veneto riconosce all'Università IUAV di Venezia un importo complessivo di € 16.000,00, che verrà erogato con le seguenti modalità:

- il 30% alla comunicazione dell'avvio dell'attività di ricerca;
- il saldo alla presentazione del rapporto finale sull'attività svolta e della rendicontazione delle spese sostenute.

Per ciascuna tranche l'Università IUAV di Venezia rilascerà relativa nota di addebito.

Art. 9 – Durata

Con la presente convenzione si stabilisce che l'attività di ricerca ha la durata di dodici mesi.

L'efficacia del contratto decorre dalla data di pubblicazione dell'atto di impegno sul sito web istituzionale dell'amministrazione regionale.

L'eventuale prosecuzione dell'attività, una volta accertato il buon esito della ricerca in argomento, dovrà essere disposta con successivo atto tra le parti.

Art. 10 – Controversie

Qualunque controversia che dovesse eventualmente insorgere tra le parti, dovrà essere risolta mediante ricorso all'autorità giudiziaria.

Art. 11 – Norma di rinvio

Per quanto non espressamente disposto, si fa rinvio alle disposizioni di legge e ai regolamenti dell'Università IUAV di Venezia applicabili in materia.

Venezia Ii,

Per la Regione del Veneto

Per l'Università IUAV di Venezia